



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Вологодской области

Законодательное Собрание области **постановляет**:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Вологодской области, утвержденный постановлением Законодательного Собрания области от 23 декабря 2015 года № 972 (с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного Собрания области от 17 февраля 2016 года № 105, от 30 марта 2016 года № 142, от 30 марта 2016 года № 198, от 26 апреля 2017 года № 174, от 20 сентября 2017 года № 419, от 29 ноября 2017 года № 556), следующие изменения:

1) статью 140 дополнить частью 4² следующего содержания:

"4². После наложения резолюции (поручения) проект закона области, проект постановления Законодательного Собрания, предусматривающий расходные обязательства Вологодской области, а также документы и материалы к нему направляются не позднее трех рабочих дней, следующих за днем наложения резолюции (поручения), в Контрольно-счетную палату Вологодской области для проведения финансово-экономической экспертизы.";

2) в наименовании главы 10 слова **"О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГУБЕРНАТОРА ОБЛАСТИ, ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ"** заменить словами **"О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ"**;

3) в статье 214 слова "о результатах деятельности Губернатора области, Правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием (далее также – ежегодный отчет Губернатора области), до 1 июня" заменить словами "о результатах деятельности Правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием (далее также – ежегодный отчет Губернатора области), до 1 июля";

4) в статье 215:

в части 1 слова "о деятельности Губернатора области, Правительства области до 15 февраля" заменить словами "о деятельности Правительства области до 15 марта";

в части 2 слова "о деятельности Губернатора области, Правительства области, который направляет Губернатору области до 1 марта" заменить

словами "о деятельности Правительства области, который направляет председатель Законодательного Собрания Губернатору области до 1 апреля";

в части 3 слова "о деятельности Губернатора области, Правительства области" заменить словами "о деятельности Правительства области";

5) в части 1 статьи 216 слова "о деятельности Губернатора области, Правительства области" заменить словами "о деятельности Правительства области";

6) в статье 217:

в части 1 слова "о результатах деятельности Губернатора области, Правительства области" заменить словами "о результатах деятельности Правительства области";

в части 2 слова "о результатах деятельности Губернатора области, Правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием, ежегодный отчет Губернатора области о результатах деятельности Губернатора области, Правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием, размещаются" заменить словами "о результатах деятельности Правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием, ежегодный отчет Губернатора области о результатах деятельности Правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием, размещаются".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания области



А.Н. Луценко

г. Вологда
30 мая 2018 года
№ 235